15 SESSAO ORDINARIA

ABERTURA:

> ABERTA 15* SESSAO ORDINARIA DE 24 DE MAIO DE 2021.
> CHAMADA.
LEITURA DA ATA DA 14* SESSAO ORDINARIA DE 2021

EXPEDIENTE:

e VOTO DE PESAR N° 05/2021

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Maria da Gracas dos Santos, ocorrido no dia 20 de maio de 2021. o Voto de
Pesar foi de autoria do Vereador Francisco Sales de Medeiros Neto em conjunto com os demais Vereadores.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6/RN, 24 de maio de 2021.

e INDICACAO N° 115/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apds ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao Senhor
Coordenador de Obras Rubiano Araujo, solicitando que seja realizado a troca da lampada em um poste

localizado na Rua 13 de Maio, mais precisamente em frente a residéncia do Senhor Chico Catingueira.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 24 de maio de 2021.
LEODONIO MEDEIROS DANTAS

e INDICACAO N° 116/2021
Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem, requerem que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a implanta¢do de uma lombada na

Rua Joaquim Cirilo de Aratjo, mais precisamente proximo a residéncia do Senhor Tiquinho.
Sala Joao Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José€ do Serid6-RN, 24 de maio de 2021.

JOAO DE OLIVEIRA DANTAS - PP

e INDICACAO N°117/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, requer que, apdés ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a limpeza no Bairro do Acude,

mais precisamente nos arredores da residéncia do Senhor Celso e ao lado do calgamento.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 24 de maio de 2021.

JOAO DE OLIVEIRA DANTAS — PP

e INDICACAO N° 118/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja feito uma calgada nos
arredores do espago dos Guardides da Natureza, localizado na Rua Elza Dantas com a Pedro de Medeiros

Brito.
Sala Jodao Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 24 de maio de 2021.
LEODONIO MEDEIROS DANTAS - MDB
e INDICACAO N° 119/2021
Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem requerem que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a aplica¢do de inseticida em nossa
cidade por meio do carro fumacg, para intensificar o combate ao mosquito Aedes Aegypti, transmissor da

dengue, zika virus e febre chikungunya.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serido-RN, 24 de maio de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO — MDB
JOAO DE OLIVEIRA DANTAS - PP

e INDICACAO N° 120/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas solicitando a implantagdo de placas indicativas

de proibi¢ao de som, em frente as igrejas, escolas e hospitais.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 24 de maio de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
e INDICACAO N°121/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apds ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao Senhor
Secretario de Obras Kléber Costa, solicitando o reparo da estrutura da biblioteca municipal, localizada na

Rua Manoel Theodoro.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serido-RN, 24 de maio de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA - PT
e INDICACAO N° 122/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apds ouvido o Plendrio, que seja encaminhado oficio a
Agéncia Bradesco solicitando melhorias, principalmente no abastecimento do caixa eletronico, tendo em
vista que a necessidade dos usuarios nao esta sendo suprida.

Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 24 de maio de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS -PP
e INDICACAO N° 123/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o Plendrio, que seja encaminhado Oficio ao
EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja
realizado a cobertura de um terreno localizado na Rua Abdias bezerra, préximo a residéncia do Senhor
Jodozinho Veterindrio.

Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serido-RN, 24 de maio de 2021.

JOSE CARLOS DANTAS COSTA - MDB
e TRAMITACAO DE PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO FINAL SOBRE O

PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 05/2021 QUE TRATA DAS DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA A
ELABORACAO DO ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO PARA O EXERCICIO DE 2022.

e TRAMITACAO DE PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO SOBRE O PROJETO DE LEI
ORDINARIA N° 05/2021.

ORDEM DO DIA

e APROVACAO EM PRIMEIRA DISCUSSAO DO PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E
REDACAO FINAL SOBRE O PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 05/2021 QUE TRATA DAS DIRETRIZES
ORCAMENTARIAS PARA A ELABORACAO DO ORCAMENTO GERAL DO MUNICiPIO PARA O
EXERCICIO DE 2022.

e APROVACAO EM PRIMEIRA DISCUSSAO DO PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
SOBRE O PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 05/2021.

e APROVACAO EM PRIMEIRA DISCUSSAO DO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 05/2021

ENCERRAMENTO

> PRESIDENTE:
DECLARO ENCERRADA A 15* SESSAO ORDINARIA DE 2021.

	VOTO DE PESAR Nº 05/2021
	INDICAÇÃO Nº 115/2021
	INDICAÇÃO Nº 116/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 24 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 117/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 24 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 118/2021
	INDICAÇÃO Nº 119/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 24 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 120/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 24 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 121/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 24 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 122/2021
	INDICAÇÃO Nº 123/2021